集之任何款項而提供之擔保應付或表明應付之任何款
項；或

(iv) 本公司或其主要附屬公司之業務、財產、資產或收益之
全部或任何重大部分由產權負擔權利人取得佔有權，或
已委任接管人、管理人或其他類似人員；或

(v) 本公司或其任何主要附屬公司無力償債或無法償還其
到期債務，或就本公司或其主要附屬公司之全部或任何
部分業務、財產、資產或收益申請同意委任或被委任本
公司或其任何主要附屬公司之破產管理人、清盤人或接
管人，或根據任何法例重新調整或延遲其債務或其中任
何部分債務而採取任何法律程序，或與其債權人作出或
以其債權人為受益人訂立全面轉讓或債務妥協；或

(vi) 已就本公司或其任何主要附屬公司清盤頒佈法令或通
過有效決議案，惟就本公司及其主要附屬公司之集團架
構重組而進行之清盤則除外；或

10

(vii) 就本公司或其任何主要附屬公司之任何負債協定或宣
佈延期償付，或任何政府機關或機構充公、檢取、強制
購買或徵用本公司或其任何主要附屬公司之全部或重
大部分資產；或

(viii) 股份於連續20個營業日期間於聯交所或認可證券交易
所暫停買賣，且其將對本集團之業務、營運、資產、財務
狀況構成重大不利影響，惟由於(a)向本公司提呈之股份
之持有人（或除要約方及╱或要約方控制之任何公司及
╱或與要約方一致行動之人士外之持有人）作出之要約
以收購全部或任何部分股份或有關要約成為無條件；或
(b)本公司須根據上市規則第14及第14A章或香港法例第
571章證券及期貨條例第XIVA部作出公佈或於上述情況
下之任何暫停買賣除外；或

(ix) 股份（作為一個類別）不再於聯交所或認可證券交易所
上市。

可換股債券之條款乃由本公司與配售代理經參考現行市況公平磋商後釐定。

換股價

初步換股價每股換股股份0.63港元：

(i) 較於二零一七年七月二十八日（即配售協議日期）於聯交所所報之收市價每股股
份0.62港元溢價約1.6%；及

(ii) 較緊接配售協議日期前之最後五(5)個連續交易日於聯交所所報之平均收市價每
股股份0.558港元溢價約12.9%。

淨換股價（經扣除相關開支後）約為每股換股股份0.626港元。

換股價乃由本公司與配售代理經考慮股份之近期成交表現、現時市場氣氛、資本市場
之流動資金流向及過往股份價格按公平磋商後釐定。董事認為，換股價及配售協議及
可換股債券之條款及條件屬公平合理，並符合本公司及股東之整體利益。

11

本公司股權架構變動

假設已根據可換股債券之配售事項配售最高金額之可換股債券，下表顯示本公司(i)
於本公佈日期；及(ii)緊隨按初步換股價悉數轉換可換股債券後（假設自本公佈日期
以來，本公司之已發行股本概無其他變動）之股權架構：

於本公佈日期
緊隨按初步換股價

悉數轉換可換股債券後
股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

明智環球控股有限公司（附註） 721,563,680 78.30 721,563,680 65.35

公眾股東
債券持有人 – – 182,539,682 16.53
其他公眾股東 200,021,103 21.70 200,021,103 18.12

總計 921,584,783 100.00 1,104,124,465 100.00

附註：

明智環球控股有限公司之全部已發行股本乃由本公司主席兼執行董事張三貨先生全資及實益擁有。

誠如上列股權表格所披露，緊隨悉數轉換可換股債券後，本公司當時已發行股本之超
過25%將由公眾股東（包括債券持有人）持有。

進行配售可換股債券之理由及所得款項用途

本公司為一間投資控股公司，而本集團主要從事個人電腦產品的設計、製造及分銷，
以及透過其廣闊的分銷網絡，分銷範圍廣泛的個人電腦及非個人電腦產品。

董事會認為，經考慮近期市況後，透過可換股債券之配售事項集資乃具充分理由支
持，其乃本公司為本集團未來發展提升其營運資金及加強其資本基礎及財務狀況之
機會。董事認為，透過可換股債券之配售事項乃為本公司籌集額外資金之適當途徑，
原因為其將不會對現有股東之股權造成即時攤薄影響。

12

董事認為，配售協議乃經本公司與配售代理公平磋商後按一般商業條款訂立，且配售
協議之條款及條件就本公司及股東整體利益而言屬公平合理。董事亦認為配售事項
將增強本集團之財務狀況。

假設已根據配售事項配售最高金額之可換股債券，配售事項之所得款項淨額（經扣
除相關開支後）估計約為114,000,000港元。繼分別於二零一七年六月及七月之本公司
控制權變動及委任新董事後，董事會已開始對本集團之現有業務進行詳盡審閱，並探
索其他業務機會，為本公司及其股東整體創造價值。配售事項之所得款項淨額中約
14,000,000港元擬用作本集團之一般營運資金，而約100,000,000港元擬用於本公司可